

SELOSTUS KANSAINVÄLISELLE SOSIALISTISELLE TOIMISTOLLE VSDTP:n YLEISVENÄLÄISESTÄ KONFERENSSISTA ¹³⁹

Viime vuodet ovat VSDTP:lle olleet horjunnan ja sekasorron vuosia. Puolue ei voinut kolmeen vuoteen kutsua koolle konferenssia eikä edustajakokousta, ja KK ei voinut kahtena viimeksi kuluneena vuonna saada alulle mitään toimintaa. Puolue oli tosin edelleenkin olemassa, mutta erillisinä ryhminä, joita oli kaikissa vähänkin huomattavissa kaupungeissa — ryhminä, jotka Keskuskomitean puuttumisen vuoksi elivät kukin omaa hieman eristäytynyttä elämäänsä.

Aivan viime aikoina Venäjän proletariaatin uuden heräämisen vaikutuksesta puolue on alkanut jälleen voimistua, ja aivan äskettäin me saimme vihdoin mahdollisuuden kutsua koolle konferenssin (mikä vuodesta 1908 lähtien oli koko ajan ollut mahdotonta), jossa olivat edustettuina kummankin pääkaupungin, Luoteis- ja Etelä-Venäjän, Kaukasian sekä keskisen teollisuusalueen puoluejärjestöt. Yleensä 20 järjestöä otti kiinteän yhteyden Organisaatiokomissioon, joka kutsui koolle tuon konferenssin, t.s. melkein kaikki järjestöt, niin menshevistiset kuin bolshevistisetkin, jotka tätä nykyä ovat Venäjällä olemassa.

Kahdessakymmenessä kolmessa istunnossaan konferenssi, tunnustaen omaavansa ylimmän puolue-elimen oikeudet ja velvollisuudet, käsitteli kaikki päiväjärjestyksessä olleet kysymykset, joiden joukossa oli useita poikkeuksellisen tärkeitä kysymyksiä. Niinpä konferenssi antoi syvällisen ja peräti kaikinpuolisen arvion nykyisestä poliittisesta tilanteesta ja puolueen politiikasta, arvion, joka on täydessä

sopuossuinnussa vuoden 1908 konferenssin päätöslauselmien ja vuonna 1910 pidetyn KK:n täysistunnon päätösten kanssa. Konferenssi kiinnitti erikoista huomiota Duuman vaaleihin, jotka ovat edessä muutaman kuukauden kuluttua, ja hyväksyi tästä kolme osaa käsittävän päätöslauselman, missä selostetaan varsin selvästi ja seikkaperäisesti meidän sotkuista vaalilakiamme, eritellään toisten puolueiden kanssa tehtäviä vaalisopimuksia koskevaa kysymystä ja tehdään kaikin puolin selkoa siitä, mikä on puolueemme asenne ja taktiikka tulevan vaalikamppailun aikana. Niin ikään käsiteltiin kysymyksiä, jotka koskivat nälänhätää vastaan käytävää taistelua, työväenvakuutusta, ammattiyhdistyksiä ja lakkoja y.m., ja tehtiin niistä päätökset.

Konferenssi käsitteli myös „likvidaattoreita” koskevan kysymyksen. Tämä virtaus kieltää illegaalisen puolueen olemassaolon, julistaa tämän puolueen jo likvidoiduksi, sanoo illegaalisen puolueen ennallistamista taantumukseksi utopiaksi ja vakuuttaa, että puolue voidaan rakentaa uudelleen vain legaalissa muodossa. Kuitenkaan tuo virtaus, joka on sanoutunut irti illegaalisesta puolueesta, ei ole tähän päivään mennessä kyennyt perustamaan mitään legaalista puoluetta. Konferenssi totesi, että puolue on taistellut jo neljä vuotta tuota virtausta vastaan, että vuoden 1908 konferenssi ja v. 1910 pidetty KK:n täysistunto esiintyivät likvidaattoruutta vastaan, että puolueen kaikista ponnistuksista huolimatta tuo virtaus on edelleenkin pysytellyt erillisenä ryhmäkuntana ja käy taistelua puoluetta vastaan julkisen lehdistön palstoilla. Sen tähden konferenssi julisti, että aikakauslehtien „Nasha Zarja”, „Delo Zhizni” (niiden joukkoon kuuluvaksi on nykyään katsottava myös „Zhivoje Delo”) ympärille ryhmittyneet likvidaattorit ovat asettaneet itsensä VSDTP:n ulkopuolelle.

Lopuksi konferenssi valitsi Keskuskomitean ja Pää-äänenkannattaja „Sotsial-Demokratin” toimituskunnan. Sitä paitsi konferenssi korosti erikoisesti sitä, että ulkomailla on lukuisia ryhmiä, jotka ovat enemmän tai vähemmän sosialistisia, mutta joilla ei kuitenkaan ole kerrassaan mitään yhteyttä Venäjän proletariaattiin ja sen sosialistiseen toimintaan ja jotka ovat siis täysin vastuuttomia; että nämä ryhmät eivät missään tapauksessa ole oikeutettuja

edustamaan VSDTP:tta eivätkä esiintymään sen nimissä; että puolue ei ota missään määrässä vastuulleen näitä ryhmiä eikä mene takuuseen niistä ja että kaikenlainen yhteydenpito VSDTP:seen voi tapahtua vain KK:n kautta, jonka ulkomaisen osoitteen annamme tässä: Vladimir Uljanov, 4 Rue Marie Rose, Pariisi XIV (Keskuskomitealle).

Kirjottettu maaliskuun alussa 1912

*Julkaistu maaliskuun 18 p:nä (u.l.) 1912
Kansainvälisen sosialistisen toimiston
4. kiertokirjeessä*

*Julkaistaan kiertokirjeen
tekstin mukaan
Venäjänns saksasta*